
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinis
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Kornurren e Prishtines eshte dorezuar kerkesa 05 nr.350/02-90343120 dt.12.06.2020, e pronarit
Mevlud Kosumi pdrmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per ndertimin shtepise
individuale te banimit, me etazhitet P+1, nC parcelen kadastrale nr.2l-4, ZK.Prishtine, ne kuader td
Planit Zhvillimor Urban -PZHU.
Komentet lidhurme ketd propozim duhette dorezohen nga data 18.12.2020 deri md 22.12.2020,n8

Nd baze t€ Udhezimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave p€r p€rgatitjen dhe
dhe leje rrenimi per kategorind I dhe II tE ndertimeve,

neni 13, paragrafet 2 dhe3, brenda do te vendosen n€ ueb-faqen e Komunes, si
dhe brenda 5 diteve nga perfundiryi do t€ ofrojE pdrgjigje me shkrim dhe pergigja
nj€her€sh do td publikohet n€
Ne t€ gjitha komentet tuaja tE sh€nuar me lart€.

U-rnail adresdn: urbanizmiprishtin '.net

Kushtet e propozuara t€ ndErtimit:

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit te
tok€s:

Shtepi individuale banimore
P+l

b. Vija rregulluese+ Kufiri i parcel€s kadashale / Rruga publike,/Rruga
e planifikuar

c. Vija nd6rtimore 7.5 m'
d. Lart6sia e lejuar n€ proporcion me distancEn nga

kufrjte e parcelEs kadastrale pergjatE rrugEs publike 7.00m' - vija rregulluese

e. Lartesia e lejuar ne proporcion me distanc0n nga
kufijte andsor6 dhe t€ pasme t€ parcelEs kadastrale. 7.00 m'

f. Perqindja e sip6rfaqes nd€rtuese nd proporcion me
sipErfaqen e parcelEs kadastrale (ISHP)

Sipas PZHU-se0.2(20%) - 0.3 (30%)
14Yo - e propozuar

C. P€rqindja e sipErfaqes bruto nddrtuese mbi tokE n€
proporcion me sipErfaqen e parcel€s kadastrale
(rsPN)

Sipas PZHU-se 0.6 (60%) - 0.8 (80%)
36%o - e propozuar

h. PErqindja e sipErfaqes sE gielb€ruar ne proporcion me
sipErfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ) 40o/o elejuar

i. P6rqindja e siperfaqes s€ p€rdorshme n€ntokdsore ne
proporcion me sipdrfaqen e parcel€s kadastrale
(rsHN)

607o e lejuar

Numri i hapEsirave pEr vendparkime t€ autom.ieteve rnin. 1 vendparkim per njesi banimi
k. E drejta e ndrigimit natyror pEr dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje te pakufizuar nE rruge publike dhe infrastrukturE publike?
Po- X Jo- tr Nukaplikohet- E

m. Shfryt€zimi i propozuar a do tE gjenerojE ndotje tE mjedisit apo zhurm€ mC tE madhe sesa zona p€rreth?
Po-n Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

A eshtd ndonj€ nga pun€t ndertimore nE zonate mbrojtura, zonatl veganta ose zona t6 veganta t€
mbrojtura?
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-E Sqaro:

n.

Nenshkrimi i Zyftarit:

Komma e Prishtines DreJtoria e Urbmimit
Adresa: n "Radovm Zogoviq" u. l, 10000, Prishtme-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mall: urbanizmiprishtine@rks-qov.net

shqyrtimin e kerkesave per kushte


